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Besvarelse af spørgsmål nr. 1348 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1348 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. juli 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1348 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Sådan flygtede narko-

mistænkt: Løsladt ved en fejl” bragt på www.ekstrabladet.dk 
den 3. juli 2021, herunder formuleringen "Ifølge oplysningerne 

sad Steffen Van Khoa Do i en dobbeltcelle med et nærtstående 

familiemedlem på grund af pladsmangel. Da familiemedlemmet 

skulle løslades, var det i stedet Steffen Van Khoa Do, som forlod 

cellen og blev bragt til den afdeling, der blandt andet står for 

løsladelser.” og i den forbindelse redegøre for, om fanger i Ve-

stre Fængsel selv frit kan vælge, hvem de vil dele celle med, og 

om der således kan opstå en form for “familiesammenføring” af 
kriminelle i fængsler, samt om regeringen vil indføre regler i 

Kriminalforsorgen om, at familie, venner og bekendte ikke må 

dele celle?” 

 

Svar: 

 

Enhver flugt fra et dansk fængsel eller arresthus er i sagens natur en alvorlig 

sag og helt uacceptabelt. Fangeflugter skaber utryghed i samfundet og bela-

ster de medarbejdere, der går på arbejde for at sikre andres tryghed. Krimi-

nalforsorgen er i øjeblikket presset af for mange indsatte på for lidt plads, 

men sikkerheden må og skal være første prioritet.  

 

Jeg har bedt kriminalforsorgen om en forklaring på, hvordan den i spørgs-

målet omtalte fangeflugt fra Vestre Fængsel den 30. juni 2021 kunne ske, 

og hvad kriminalforsorgen vil gøre for at forhindre, at det gentager sig.  

 

Jeg forventer at modtage forklaringen i løbet af august 2021, hvorefter jeg 

vil vende tilbage til Retsudvalget om sagen. 
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